
Uchwała Nr X/102/2007
Rady Gminy Przywidz

z dnia 26 października 2007 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatków i opłat lokalnych
obowiązujących w 2008 r. na terenie Gminy Przywidz oraz o sposobie poboru 

opłat

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.  8, art.40 ust.1, art.  42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późniejszymi zmianami), w związku z art. 4, 

art. 5, art. 10 ust. 1 i ust. 2, art.15, art.17,art.18a, art.19, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach  lokalnych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2006  r.  Nr  121,  poz.  844,  z  późniejszymi  zmianami  )  i 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych 

w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 47, poz. 557).

Rada Gminy Przywidz uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala  się  stawki  podatku  od  nieruchomości  w  wysokości  określonej  w  załączniku  nr  1  do 

niniejszej uchwały.

                                                                                                              Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy

                                   
                                                                                                                  Krystyna Podgórska



§ 2

1. Wysokość podatku od środków transportowych wynosi odpowiednio:

l
p Rodzaj środka transportowego Kwota podatku

1. samochody  ciężarowe  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej wyższej niż 3,5 tony i poniżej 12 ton

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 
570 zł

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 820 zł

powyżej 9 ton – 950 zł

2. samochody  ciężarowe  o  dopuszczalnej  masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

w zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej 
masy  całkowitej  pojazdu  i  rodzaju 
zawieszenia  stawki  podatku  określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały

3.

ciągniki  siodłowe  i  balastowe  przystosowane  do 
używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą  o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton,

950 zł

4.

ciągniki  siodłowe  i  balastowe  przystosowane  do 
używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą  o 
dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton

w zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej 
masy  całkowitej  pojazdu  i  rodzaju 
zawieszenia  stawki  podatku  określa 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały

5.

przyczepy  i  naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7  ton  i  poniżej  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych 
wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego,

760 zł

6.

przyczepy  i  naczepy,  które  łącznie  z  pojazdem 
silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masą  całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

w zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej 
masy  całkowitej  pojazdu  i  rodzaju 
zawieszenia  stawki  podatku  określa 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały

7. autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
mniejszej niż 30 miejsc – 990 zł

równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1600 zł



§ 3

1. Wysokość opłaty od posiadania psa wynosi – 40 zł od jednego psa.

2. Opłata jest płatna w terminie do dnia 15 marca lub 14 dni od daty nabycia psa u sołtysa wsi, w 

której posiadacz mieszka lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy.

3. W przypadku nabycia psa po 30 czerwca, opłata od posiadania psów płatna jest w połowie jej 

wysokości.

§ 4

1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych i innych 

jednostek  nieposiadających  osobowości  prawnej,  za  prowadzenie  sprzedaży  (w  tym  handlu 

obwoźnego)  zarówno  na  wyznaczonych  targowiskach  jak  i  na  pozostałym  terenie  gminy  w 

wysokości:

       - od zajętej powierzchni do 10 m2 włącznie - 18,- zł

       - od zajętej powierzchni powyżej 10 m2 - 28,- zł

2. Zwalnia się od opłaty targowej czynności handlowe dokonywane z wolnej ręki.

§ 5

1. Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 1,60 zł.

2. Opłatę miejscową pobiera się w okresie od 01 czerwca do 30 września każdego roku od osób 

fizycznych  przebywających  dłużej  niż  dobę  w  celach  turystycznych,  wypoczynkowych  lub 

szkoleniowych na terenie Gminy Przywidz. 

3. Opłatę pobiera się w pierwszym dniu zgłoszenia pobytu za cały okres planowanego pobytu. W 

przypadku przedłużenia pobytu opłatę uiszcza się w dniu jego przedłużenia z góry za ten okres.

4. Pobór  opłaty  miejscowej  następuje  w  drodze  inkasa  przez  osoby  prowadzące  sprawy 

meldunkowe  w  ośrodkach  wypoczynkowych,  kwaterach  prywatnych  oraz  prowadzących 

działalność agroturystyczną.

5. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% od zainkasowanych i 

terminowo odprowadzonych opłat.

6. Inkasenci  pobierający  opłatę  miejscową  w  terminie  do  ostatniego  dnia  każdego  miesiąca, 

odprowadzają ją na rachunek bankowy Urzędu Gminy lub kasy Urzędu Gminy.

7. Inkasenci ponoszą odpowiedzialność za opłatę miejscową pobraną, a niewpłaconą we właściwym 

terminie organowi podatkowemu.

8. Osoby  niekorzystające  z  usług  zakwaterowania,  o  których  mowa  w  pkt.4,  uiszczają  opłatę 

miejscową w kasie urzędu Gminy w Przywidzu najpóźniej w ostatnim dniu pobytu.



§ 6

Tracą moc następujące uchwały Rady Gminy Przywidz:

1. nr  III/21/06  z  dnia  13  grudnia  2006  r.  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od  środków 

transportowych w Gminie Przywidz,

2. nr  III/22/06  z  dnia  13  grudnia  2006r.  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od 

nieruchomości na terenie Gminy Przywidz,

3. nr III/23/06 z dnia 13 grudnia 2006r. w sprawie określenia wysokości stawki opłaty miejscowej, 

terminu płatności i sposobu jej poboru.

4. nr III/24/06 z dnia 13 grudnia 2006r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej,

5. nr  III/25/06 z  dnia  13 grudnia  2006r.  w sprawie  określenia  wysokości  podatku od posiadania 

psów,

§ 7

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 8

Niniejsza  uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2008r.



Załącznik nr 1
do Uchwały Rady Gminy Przywidz nr X/102/2007 z dnia 26 października 2007 r.

Podatek od nieruchomości – stawki na 2008 r.

lp Przedmiot podatku Stawka podatku na 2008 r.

1. budynki mieszkalne lub ich części – od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 0,55 zł

2.

budynki  lub  ich  części  związane  z  prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub ich 
części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej – 
od 1 m2 powierzchni użytkowej:

14,50 zł

3.
budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej  w  zakresie  udzielania  świadczeń 
zdrowotnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej:

3,84 zł

4.
budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej  w  zakresie  obrotu  kwalifikowanym 
materiałem siewnym – od 1 m2 powierzchni użytkowej:

5,20 zł

5. domki letniskowe – od 1 m2 powierzchni użytkowej: 6, 37 zł

6. garaże – od 1 m2 powierzchni użytkowej 4,91 zł

7.

budynki pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej
statutowej  działalności  pożytku  publicznego  przez 
organizacje pożytku publicznego lub ich części – od 1 m2 

powierzchni użytkowej

4,50 zł

8.
grunty  związane  z  prowadzeniem  działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 powierzchni:

0,66 zł

9.
grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej 
statutowej  działalności  pożytku  publicznego  przez 
organizacje pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni:

0,20 zł

10. grunty pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne retencyjne 
lub elektrowni wodnych – od 1 ha powierzchni: 3,74 zł

11. grunty rekreacyjno- wypoczynkowe 0,30 zł

11. budowle: 2,00 %



Załącznik nr 2

do Uchwały Rady Gminy Przywidz nr X/102/2007 z dnia 26 października 2007r.

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ

MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON (ART. 8 PKT.2 USTAWY)

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż: Mniej niż:

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi  

jezdnych

Dwie osie

12 14 950 980

14 16 1120 1340

16 1220 1500

Trzy osie

12 18 1450 1690

18 21 1590 1870

21 26 1790 2100

26 1960 2250

Cztery osie i więcej

12 18 1810 1930

18 26 1930 2060

26 29 2180 2200

29 2300 2580



Załącznik nr 3

do Uchwały Rady Gminy Przywidz nr X/102/2007 z dnia 26 października 2007r.

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH

PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O

DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB

WYŻSZEJ NIŻ 12 TON (ART. 8 PKT.4 USTAWY)

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż: Mniej niż:

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi  

jezdnych

Dwie osie

12 18 1400 1750

18 31 1500 1860

31 37 1600 1960

37 1640 1990

Trzy osie

12 40 1860 1990

40 1960 2580



Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Gminy Przywidz nr X/102/2007 z dnia 26 października 2007r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM

SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB

WYŻSZĄ NIŻ 12 TON (ART.8 PKT. 6 USTAWY)

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż: Mniej niż:

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi  

jezdnych

Jedna oś jezdna

12 25 760 780

25 800 820

Dwie osie jezdne

12 25 760 780

25 36 980 1430

36 38 1060 1570

38 1370 1990

Trzy osie jezdne

12 38 1250 1170

38 1370 1620



Uzasadnienie:

Na podstawie  art. 4, art. 5, art. 10 ust. 1 i ust.2, art.15, art.17,18a, art.19, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.  Nr 121, poz. 844, z późniejszymi 
zmianami ) ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 
844 z późniejszymi  zmianami) oraz Obwieszczenia  Ministra Finansów z dnia  26.07.2007r.  w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ( M.P. z 2007r. Nr 47, poz. 557 ) 
Rada Gminy w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatków i opłat.

Stawki  corocznie  podlegają  podwyższeniu  na  następny  rok  podatkowy,  z  uwzględnieniem wskaźnika 
wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych.

Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
ogłaszanego  w  Dz.  Urz.  Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”  w  terminie  20  dni  po  upływie 
pierwszego.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2007r. opublikowanym 
w  Monitorze  Polskim  z  dnia  23  lipca  2007r.  Nr  44,  poz.  524,  wskaźnik  cen  towarów  i  usług 
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2007r. wyniósł 2,2%.

Sporządziła:

Danuta Rakowska


